Департамент образования Мэрии г. Грозного

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

«Гимназия №1 им. А. Кадырова» г. Грозного

 (МБОУ «Гимназия №1 им. А. Кадырова» г. Грозного)

Соьлжа-ГIалин Мэрин дешаран Департамент

Соьлжа-гIалин муниципальни бюджетни йукъардешаран хьукмат

«А. Кадыровн цIарах Гимнази № 1»

(Соьлжа-гIалин МБЙХь «А. Кадыровн цIарах Гимнази № 1»)

П Р И К А З

 от 19 августа 2024 года       №   98/01-55

г. Грозный

Об организации питьевого режима

обучающихся в 2024-2025 учебном году

          В соответствии с пп.3.3.1. п. 3.3 СП 2.4. 3648-20 «Санитарно-

эпидемиологические требования к организациям воспитания и обучения,

отдыха и оздоровления детей и молодежи», утвержденных постановлением

Главного санитарного врача РФ от 28.09.2020 №  28, подп. 8.4.5 п. 8.4. СанПиН

2.3/2.4.3590-20 "Санитарно-эпидемиологические требования к организации

общественного питания населения" (постановление Главного

государственного санитарного врача РФ от      27.10.2020 № 32 ),

Приказываю:

1. Организовать питьевой режим в МБОУ «Гимназия № 1 им. А. Кадырова» г.

Грозного         в следующей форме – вода, расфасованная в емкости, кулеры.

2. Назначить ответственным за организацию питьевого режима заместителя

директора по УР Мужаидову А.С-А.

3. Ответственному за организацию питьевого режима, заместителю директора

по УР Мужаидову А.С-А:

• заключить договор на поставку бутилированной воды с документами,

подтверждающими качество, происхождение и безопасность;

https://vip.1obraz.ru/#/document/99/566276706/XA00MC02NQ/

• обеспечить свободный доступ учащихся к питьевой воде в течение всего

времени их пребывания в школе в столовой, в медицинском кабинете,

кабинете начальных классов;

• организовать своевременную замену емкостей с бутилированной водой;

• обеспечить достаточное количество одноразовой посуды

• в случае отсутствия бутилированной воды использовать кипяченую воду

в соответствии с требования СП ((подп. 8.4.5 п. 8.4 СанПиН 2.3/2.4.3590-20.)

4. Заместителю директора по ИКТ Оздиевой Т.Х. разместить настоящий

приказ на информационных стендах и официальном сайте МБОУ «Гимназия

№ 1 им. А. Кадырова» г. Грозного, довести до сведения указанных в нем лиц

под подпись.

5. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

    Директор                                                                                       Бараева Е.С-Х.

С приказом ознакомлены:

                 Мужаидова А.С-А.

https://vip.1obraz.ru/#/document/99/566276706/XA00MC02NQ/
https://vip.1obraz.ru/#/document/99/566276706/

		2024-10-16T15:19:34+0300
	Бараева Елизавета Саид-Хасановна